
bistro pizzeria



VORSPEISEN

Kalte Platte Basilico
- dalmatinischer Schinken „Pršut“, Käse, Salzsardellen, 
  marinierte Sardellen, schwarze und grüne Oliven
Thunfischtatar
Focaccia - Pizzateig, Oliven, Tomaten, mediterrane Kräuter
Frittierte Meeresfrüchte
- Parmesankörbchen, Calamares, Miesmuscheln, 
    Garnelen, Sauce tartare, Zitrone

SNACKS

Spring rolls
- roter Kaviar, Basilico-Öl
Bruschettas Basilico
- dalmatinischer Schinken „Pršut“, Tomaten, Käse, Basilico-Öl
Bruschettas mit geräucherten Meeresfrüchten
- geräucherte Garnelen, geräucherte Venusmuscheln, geräucherte 
  Miesmuscheln, geräucherter Lachs mit mediterranen Kräutern

SUPPEN

Kürbissuppe - mit gerösteten Kürbiskernen 
Fischsuppe
Suppe aus Tomaten, Basilikum und knusprigem Knoblauch

SALATE

Cäsarsalat - Gemüse der Saison, Hähnchen, gebratener Pancetta, 
  Joghurtdressing mit Schnittlauch
Oktopussalat - Oktopus, Bohnen, Kichererbsen, Tomaten, 
  grüne und schwarze Oliven, rote Zwiebeln, Kapern
Saisonsalat
Coleslaw-Salat - Rot- und Weißkohl, Karotten, Mayonnaise, Senf
 
NUDELGERICHTE

Tagliatelle mit hausgemachter Salsa, Kapern, Knoblauch, 
  schwarze Oliven, mediterrane Kräuter
Pljukanci (traditionelle istrianische Nudeln) mit Garnelen
Spaghetti mit Venusmuscheln
Gnocchi mit geräuchertem Lachs
Spaghetti mit Oktopus
Tagliatelle mit dalmatinischem Schinken „Pršut“ und Hähnchen, 
  Spinat, Grana Padano und Sahne
Penne rigate mit Schweinelende und hausgemachter Salsa, 
  Kirschtomaten, Petersilie
Carbonara
Veggiewok mit Glasnudeln

140 kn

    
110 kn
45 kn

160 kn

75 kn

70 kn

80 kn

50 kn
55 kn
50 kn

80 kn

110 kn

40 kn
30 kn

 80 kn

90 kn
90 kn

100 kn
95 kn
90 kn

85 kn

80 kn
90 kn



FISCHGERICHTE 

Steak aus adriatischem Thunfisch, Karotten 
  und Kartoffelcreme, Saubohnen
Goldbrasse mit Mangold und Kartoffeln
Miesmuscheln Buzara
Scampi Buzara
Frittierte Calamares mit Pommes frites und Sauce tartare
Risotto aus adriatischen Garnelen
Schwarzer Risotto aus Tintenfisch

HAUPTGERICHTE

Fleischplatte für 2 Personen - Beefsteak, Schweinelende, 
  Schweinekarree, Hähnchenbrust, Kartoffelecken
Beefsteak Tagliata auf Rucola mit Senf-, Honig- und Whiskey-Sauce
Gegrilltes Beefsteak mit Mangold und Kartoffeln
Pfefersteak mit Kroketten
Ribeye-Steak mit Kartoffelecken
Hähnchen Tori Karaage gebraten im Maismehl mit Pommes frites
- mariniertes Hähnchen in Sojasauce, Limettensaft, 
  Knoblauch und Ingwer

American-Burger mit Kartoffelecken - 100 % Rindfleisch, irischer 
  Cheddar, Hamburger-Sauce, Kopfsalat, Tomaten, gebratener 
  Pancetta, rote Zwiebelmarmelade
Hamburger Basilico mit Dollar Chips - 100 % Rindfleisch, Ei, irischer 
  Cheddar, Hamburger-Sauce, Kopfsalat, Tomaten, Essiggurken, 
  frische Zwiebeln, gebratener Pancetta, Basilico-Öl
Hamburger aus Schweine-Zupfbraten mit Pommes frites
- Schweineschulter, verschiedene Gewürze, Bier, Weiß- und 
  Rotkohl, Karotte, Mayonnaise, Senf
Drei Mini-Burger 
- American, Basilico, Burger aus Schweine-Zupfbraten
Entbeinte Hähnchenkeule und -oberschenkel mit Gnocchi in Salsa
Barbecue-Rippen mit Dollar Chips

LASAGNE

Bolognese
Gemüse

NACHSPEISEN

Lava-Törtchen mit Vanilleeis und Keksen
Käsekuchen mit Waldfrüchten
Tiramisu
Mit Zitrone und Orange aromatisierte 
  Pannacotta mit Heidelbeersauce

190 kn

170 kn
110 kn
190 kn
110 kn
100 kn
120 kn

250 kn

150 kn
200 kn
220 kn
175 kn

95 kn

90 kn

105 kn

90 kn

140 kn

95 kn
140 kn

100 kn
90 kn

60 kn
55 kn
55 kn
60 kn



PIZZA

MARGHERITA
- Tomatensauce, Käse

VESUVIO
- Tomatensauce, Käse, Schinken

FUNGHI
- Tomatensauce, Käse, Champignons

CAPRICCIOSA
- Tomatensauce, Käse, Schinken, Champignons

MEDITERRANA  - Tomaten, Käse, adriatische Garnelen, 
  marinierte Sardellen, Zucchini

VEGETARIANA
- Tomatensauce, Käse, Gemüse

QUATTRO FORMAGGI
- Tomatensauce, 4 Käsearten

BASILICO
- Pesto, Speck, Kirschtomaten, Mozzarella, Basilikum, Oliven

SAPORITA  - Tomatensauce, Käse, Schinken, 
  Paprikasalami „Kulen“, Mais, Zwiebeln

RUSTICA  - Tomatensauce, Käse, dalmatinischer Schinken „Pršut“, 
  Rucola, Grana Padano, Kirschtomaten

DIAVOLA  - Tomatensauce, Käse, Paprikasalami „Kulen“, Pancetta, 
  Zwiebeln, Mais, gebratene Paprika, Pfefferonen

AL TONNO
- Tomatensauce, Käse, Thunfisch, Kapern, Mais, 
  Zwiebeln, Knoblauch

ZUSÄTZE

Pommes frites
Dalmatinischer Schinken „Pršut“, Paprikasalami „Kulen“, 
  Salzsardellen, Pancetta...
Käse, Mais, Zwiebel, Pilze...
Bubica – Brot aus dem Brotbackofen
Mozzarella Sticks
Onion Rings
Kroketten

60 kn

65 kn

65 kn

80 kn

85 kn

75 kn

80 kn

90 kn

75 kn

85 kn

85 kn

85 kn

25 kn
15 kn

15 kn
25 kn
30 kn
30 kn
30 kn



HEIßE GETRÄNKE 

ESPRESSO
KLEINER MACCHIATO
GROßER MACCHIATO
CAPPUCCINO
NESCAFÉ
TEE MIT HONIG
KOFFEINFREIER KAFFEE

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

KOHLENSÄUREHALTIGE
PAGO – NATÜRLICHE SÄFTE
EISTEE
VITAMINGETRÄNK CEDEVITA
LIMONADE
ORANGEADE
MINERALWASSER 
MINERALWASSER
NATÜRLICHES WASSER
NATÜRLICHES WASSER 
JAMNICA SENSATION
RED BULL
TOMAS HENRY      

BIER

KARLOVAČKO FASSBIER
KARLOVAČKO FASSBIER
KARLOVAČKO FLASCHENBIER
KARLOVAČKO RADLER
KARLOVAČKO MAXX / ALKOHOLFREIES
KARLOVAČKO DUNKLES BIER
HEINEKEN
AFFLIGEM
LAŠKO
STRONGBOW      

WEINE

MALVAZIJA DEKLIĆ (WEISSWEIN)   1L
PLAVAC MALI (ROTWEIN)    1L

 

10 kn
12 kn
14 kn
16 kn
18 kn
16 kn
17 kn

22 kn
22 kn
20 kn
18 kn
27 kn
30 kn
18 kn
24 kn
18 kn
24 kn
20 kn
30 kn
25 kn

20 kn
24 kn
22 kn
24 kn
24 kn
24 kn
24 kn
30 kn
24 kn
26 kn

130 kn
120 kn

0,25L
0,20L
0,25L
0,25L

0,33L
0,75L
0,33L
0,75L
0,25L
0,25L
0,20L

0,3L
0,5L
0,5L
0,5L
0,5L
0,5L

0,33L
0,33L
0,5L

0,33L



ALKOHOLISCHE GETRÄNKE 0,03L

JACK DANIEL'S
JOHHNIE WALKER RED
JOHHNIE WALKER BLACK
SMIRNOFF
WODKA
HENDRICKS
TANQUERAY
TANQUERAY 10y   
TANQUERAY  SEVILLA 
GORDON’S PINE
GORDON’S GIN
GIN
MARTINI BIANCO
JÄGERMEISTER
BACARDI
TEQUILA
PELINKOVAC (KRÄUTERLIKÖR)
HONIGSCHNAPS
HEIDELBEERLIKÖR
TERANNINO
WALNUSSLIKÖR
KRÄUTERSCHNAPS
WILLIAMS-BIRNEN-SCHNAPS
SLIWOWITZ

MISCHGETRÄNKE 0,50L

MISCH-MASCH (ROTWEIN MIT ORANGENSAFT)
BAMBUS (ROTWEIN MIT COLA)
RADLER
SPEZI
DIESEL
                                  

30 kn
22 kn
30 kn
25 kn
20 kn
25 kn
25 kn
40 kn
28 kn
30 kn
23 kn
20 kn
28 kn
22 kn
20 kn
25 kn
16 kn
16 kn
16 kn
20 kn
16 kn
16 kn
16 kn
16 kn

37 kn
37 kn
24 kn
34 kn
24 kn



Alle Preise sind in HRK angeführt. Alle Steuern 
sind im Preis inbegriffen.

Es ist verboten, alkoholische Getränke und/oder andere 
alkoholhaltige Getränke an Minderjährige zu verkaufen sowie 
ihnen den Konsum von solchen Getränken zu erlauben.

Einige Gerichte enthalten Allergene.
Für weitere Informationen wenden Sie sich an unser Personal.

Gastronomiebetrieb BASILICO, Eigentümer Mario Mudronja
TrgRudina 14, Murter, OIB: 02003674939


